

**ИНФОРМАЦИЯ
ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ КЪМ 31.07.2008 г.**

	Закон 2008 г. РБ (млн.лв.)	Изпълнение 31.07.2008 (млн.лв.)	%
I. ПРИХОДИ И ПОМОЩИ	18 308,5	11 283,5	61,6%
Данъчни приходи	16 741,3	9 576,8	57,2%
Корпоративен данък	2 128,3	1 562,6	73,4%
Данъци върху дивидентите, ликвидационни дялове и доходите на места и чужд. юрид. лица	133,5	88,3	66,1%
Данъци в/у доходите на физически лица	2 150,0	1 105,4	51,4%
Данък върху добавената стойност	8 190,0	4 435,1	54,2%
Акцизи	3 797,7	2 148,7	56,6%
Мита и митнически такси	195,0	124,3	63,8%
Други данъци	146,8	112,4	76,6%
Неданъчни приходи	1 550,4	1 601,8	103,3%
Приходи и доходи от собственост	602,9	701,2	116,3%
Превисение на приходите над разходите на БНБ	200,0	250,6	125,3%
Държавни такси	598,0	490,0	81,9%
Глоби, санкции и наказателни лихви	81,4	60,8	74,7%
Други неданъчни приходи	68,1	99,2	145,7%
Помощи	16,8	104,9	622,8%
II. РАЗХОДИ И ТРАНСФЕРИ	16 346,6	7 622,5	46,6%
Разходи	10 075,5	4 174,1	41,4%
Заплати и възнаграждения за персонала	2 011,1	1 014,4	50,4%
Осигурителни вноски	621,5	315,4	50,7%
Текуща издръжка	2 630,9	1 041,9	39,6%
Лихви - общо	663,8	459,8	69,3%
Лихви по външни заеми	505,4	335,6	66,4%
Лихви по вътрешни заеми	158,4	124,2	78,4%
Социални разходи, стипендии	995,9	395,2	39,7%
Субсидии	487,9	357,1	73,2%
Капиталови разходи и нетен приръст на държавния резерв	2 175,3	590,3	27,1%
Резерв за непредвидени и неотложни разходи:	489,0		
за структурни реформи	109,0		
за предотвратяване, овладяване и преодоляване на последиците от бедствия	80,0		
за фискална устойчивост	300,0		
Трансфери от / за РБ (нето)	6 271,1	3 448,5	55,0%
Предоставени на:	6 294,5	3 431,2	54,5%
ДВУЗ, БАН, БНТ и БНР	543,0	340,8	62,8%
Общини	1 906,4	1 455,0	76,3%
Държавното обществено осигуряване	2 956,9	1 421,4	48,1%
Съдебна власт	333,3	193,1	57,9%
Народно събрание	53,0	20,2	38,0%
Други трансфери	501,8	0,6	0,1%
Получени от:	-23,4	17,3	-73,7%
Общини		-1,0	
Други трансфери	-23,4	18,3	-78,0%
III. ВНОСКА В ОБЩИЯ БЮДЖЕТ НА ЕС	659,9	391,8	59,4%
IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (дефицит "-" / излишък "+") = I-II-III/	1 302,0	3 269,1	251,1%
	0,0	0,0	
V. ФИНАНСИРАНЕ	-1 302,0	-3 269,1	251,1%
Външно финансиране (нето)	507,9	-421,5	-83,0%
Заеми (нето)		-586,6	
Получени погашения по предоставени кредити на др. държави (+)		160,8	
Операции с ценни книжа и финансови активи (нето)		0,0	
Депозити (нето) в чужбина		4,3	
Вътрешно финансиране (нето)	-2 169,8	-2 821,3	130,0%
Небанково (нето)		-0,5	
Банково (нето)		-2 820,8	
Приватизация, придобиване на дялове и акции, и възмездни средства (нето)	360,0	-26,2	-7,3%
в т.ч.: приходи от приватизация	360,0	-1,7	-0,5%

Забележка: Източник на данните са месечните отчети на разпоредителите с бюджетни кредити.

*В позицията "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" се отразяват само данните по разчет, разходите по отчет се отразяват по съответните разходни позиции, към които се отнасят извършените разходи